
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 107 DEL 29/07/2021

OGGETTO: Gestione Teatro comunale e Direzione artistica per la Stagione di Prosa 2021/2022. Atto di indirizzo.

L’anno 2021, il giorno 29 del mese di luglio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 

n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 129 del 29/07/2021

SETTORE PROPONENTE
7° Settore: Servizi Sociali -

Pubblica Istruzione - Cultura -
Turismo

SERVIZIO Istruttore
Dott. Antonio Chiga

OGGETTO

Gestione Teatro comunale e Direzione artistica per la Stagione di Prosa 2021/2022. Atto di indirizzo.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott. Antonio Chiga

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 29/07/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                             

SEDUTA DEL 29/07/2021 ORE 18:30 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott.ssa Milena MAGGIO

_____________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Gestione Teatro comunale e Direzione artistica per la Stagione di Prosa 2021/2022. Atto di indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco, titolare della delega assessorile alla Cultura;

PREMESSO che il Comune di Galatone è proprietario di un Teatro comunale, ubicato alla via Diaz n. 48, che rappresenta un  

importante bene storico e architettonico per la città e un contenitore da continuare a valorizzare attraverso attività e iniziative 

culturali e di spettacolo di qualità e di interesse per la comunità;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 242 del 13.11.2019 con la quale, per le motivazioni ivi riportate, si deliberava tra l'altro di:

“1) PRENDERE ATTO degli  esiti  dell'Avviso Pubblico per raccogliere Manifestazioni di interesse per la realizzazione della  

Stagione di Prosa 2019-2020 da svolgersi presso il Teatro comunale, come da D.D. n. 272 R.S. del 17.10.2019 (n. 1233 del  

17.10.2019)”;

CONSIDERATO  che  la  Stagione  di  Prosa  2019/2020  e  le  attività  programmate  dalla  Compagnia  Salvatore  Della  Villa, 

partecipante al suddetto avviso, sono state interrotte nel mese di marzo 2020, a causa del sopraggiungere dell'emergenza 

sanitaria da diffusione del virus COVID-19, con i conseguenti provvedimenti restrittivi adottati in materia di spettacolo dal vivo, e 

sono riprese solo parzialmente a partire dal 15.06.2020;

TENUTO CONTO che,  accogliendo quanto  richiesto  dalla  citata  Compagnia  teatrale,  con  nota  PEC acquisita  al  prot.  n. 

0012898 del  23.06.2020, veniva prorogata la durata della gestione del Teatro comunale e della Direzione artistica sino al 

31.07.2021, al  fine di consentire la riproposizione anche degli  spettacoli  non andati in scena e le attività non realizzate in 

conseguenza  dell'interruzione  forzata  nonché  di  completare  le  azioni  previste  nell'ambito  del  progetto  “Stazioni  Comuni”, 

finanziato  dalla  Regione Puglia  nell'ambito  del  bando indetto  dal  Teatro  Pubblico Pugliese  “Periferie  al  centro”,  come da 

indicazioni fornite con  D.G.C. n. 166/2020;

ATTESO che anche lo svolgimento della Stagione di Prosa 2020/2021 è stato purtroppo impedito, di fatto, dai divieti imposti in 

conseguenza  della  situazione  epidemiologica  da  diffusione  del  virus  COVID-19  che  hanno  interessato  l'arco  temporale 

compreso tra novembre 2020 e aprile 2021;

VISTA  la nota pec acquisita al prot. n. 0019422/2021 con la quale la Compagnia Salvatore Della Villa, per le ragioni testè 

menzionate, ha chiesto la proroga della durata della gestione del Teatro comunale e della Direzione artistica sino al 31.07.2022, 

anche al fine di completare le attività posticipate rientranti nel progetto vincitore del Bando Straordinario per lo Spettacolo dal 

Vivo – anno 2020 - indetto dalla Regione Puglia;

EVIDENZIATO che al fine garantire coerenza e qualità nell'offerta culturale legata all'utilizzo e alla fruizione del Teatro, risulta 

opportuno fissare una nuova e congrua durata della gestione e della direzione artistica tale da consentire di elaborare un 

programma completo per l'intera stagione 2021/2022;

RITENUTO  pertanto,  alla luce di  quanto sopra,  fornire  indirizzo al  Responsabile  del  Settore Cultura,  in conformità  con le 

disposizioni del vigente Regolamento per l'uso del Teatro comunale di Galatone, di accogliere la richiesta fatta pervenire dalla 

Compagnia Salvatore Della Villa dando atto che:

- il programma da realizzare dovrà essere definito di concerto con gli uffici competenti e sottoposto alla Giunta Comunale per 

l'approvazione;

- tutte le attività svolte all'interno del Teatro comunale dovranno essere realizzate nel rigoroso rispetto della normativa e delle 

indicazioni stabilite a livello nazionale e regionale in materia di spettacolo dal vivo per il contenimento della diffusione del virus  

COVID-19;

VISTO il Testo Unico approvato con D.lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto del Comune;



ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore competente ai sensi dell'art. 49 del Dlgs.vo 

267/2000;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi;

D E L I B E R A

1) DI PRENDERE ATTO  di tutto quanto esplicitato in premessa e per l'effetto,  in conformità con le disposizioni del vigente 

Regolamento per l'uso del Teatro comunale,

2) FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile del Settore Servizi Sociali – Cultura di autorizzare la proroga della gestione del Teatro 

comunale  di  Galatone in  favore  della  Compagnia individuata  mediante l'Avviso Pubblico  per  raccogliere Manifestazioni  di  

interesse per la realizzazione della Stagione di Prosa 2019-2020 da svolgersi presso il Teatro comunale, come da D.D. n. 272 

R.S. del 17.10.2019 (n. 1233 R.G. del 17.10.2019),  nonché della Direzione artistica,  sino al 31.07.2022, e alle medesime 

condizioni fissate nella D.G.C. n. 242/2019.

3) DARE ATTO:

- che il programma da realizzare dovrà essere definito di concerto con gli uffici competenti e sottoposto alla Giunta Comunale 

per l'approvazione;

- che tutte le attività svolte all'interno del Teatro comunale dovranno essere realizzate nel rigoroso rispetto della normativa e 

delle indicazioni stabilite a livello nazionale e regionale in materia di spettacolo dal vivo per il contenimento della diffusione del  

virus COVID-19.

4) DEMANDARE al medesimo Responsabile del Settore Servizi Sociali - Cultura – Istruzione ogni conseguente adempimento. 

5) COMUNICARE il presente atto in elenco ai Sigg. Capigruppo Consiliari (ai sensi dell’art. 125 del D. lgs. n. 267/2000).

DICHIARARE il  presente deliberato immediatamente eseguibile,  stante l'urgenza, previa unanime e separata votazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. D. Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

